
                                       РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                       ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.03.2012                                  с. Чарышское                                                   №  23 

 

О проведении на территории  

Чарышского  сельсовета месячника 

по санитарной очистке и благоустройству 

 

           В целях наведения санитарного порядка, очистки улиц, дворовых территорий 

от  мусора, руководствуясь решением Чарышского ССНД №15 от 27.05.2011г «О 

правилах благоустройства на территории МО  Чарышский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края», постановлением Администрации Чарышского района за 

№ 164 от 24.02.2012г 

 

 

                              П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. В период с 04 апреля по 04 мая 2012 года провести в селе Чарышское 

мероприятия по санитарной очистке и благоустройству. 

 

 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, гражданам села 

на земельных участках, принадлежащих им на праве собственности, аренды, 

пользования выполнить следующие мероприятия 

           - Очистить от снега, льда, мусора производственные, складские помещения, 

тротуары, прилегающую территорию к зданиям с обязательной вывозкой мусора и 

бытовых отходов в установленные места свалки мусора. 

           -  Привести в санитарный порядок все выгребные ямы, мусорные ящики, 

ѐмкости для отходов и наружные туалеты. 

           - Отремонтировать заборы, штакетные и другие ограждения предприятий и 

частных домовладений. 

           - Ликвидировать все самовольные свалки в черте села. 

 

 3. Считать каждую пятницу недели санитарным днем. За каждым 

предприятием территория, подлежащая уборке, закрепляется по длине и ширине 

здания до середины прилегающей улицы. Вывозка мусора осуществляется своим 

транспортом. Вывозка мусора по улицам села производится транспортом ООО 

«Чарышское  МВП» по заявкам жителей. 

  



 4. Запрещается сжигание мусора и бытовых отходов, сена другого хлама в  

границах сельского поселения. 

 

 5. Запрещается беспривязное  содержание собак, свободный выгул домашних 

животных и птиц. 

 

 6. Провести субботник на территории с.Чарышское по благоустройству села 

21 апреля 2012 года. 

 

 7. Закрепить культурно- исторические памятники на территории села за     

следующими предприятиями: 

             - Пастухову Д.Т. – редакция, типография. 

             - Никифорову И.Л. – отдел служебных приставов 

             - Козлову М.М. – музей, отделение погранзаставы. 

             - Мемориал Славы – сельсовет, Чарышская средняя школа. 

             - Памятник и бюст В.И.Ленину –  общественная организация КПРФ. 

             - Крест погибшим казакам – общество казаков с.Чарышское 

 

          8. Утвердить план мероприятий на период проведения месячника прилагается)  

 

 9. Утвердить комиссию по контролю и подведению итогов проведения 

месячника по санитарной очистке и благоустройству села: 

 

             1. Борисов В.П.  –       председатель комиссии, 

                                                   зам. главы Администрации сельсовета 

             2. Капустина Н. А. –  председатель комиссии Чарышского ССНД по 

                                          социальным вопросам ,благоустройству и экологии 

             3. Моор М.М.    -         директор ООО «Чарышское МЖКП»  

                                                   (по согласованию) 

             4. Попов Ю.Н.       -   начальник  пожарной части №71 ПЧ ФПС  

                                                   (по согласованию)   

              5. Пичугин В.А… –       представитель Роспотребнадзора ( по согласованию) 

             6. Черкашин М.Б. –    представитель редакции ( по согласованию) 

 

     7. Постановление опубликовать в установленном порядке. 

 

     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

заместителя главы Администрации сельсовета Борисова В.П. 

 

 

 

Зам. главы Администрации 

Чарышского сельсовета                                                                            В.П.Борисов 

 


